Управление образования Администрации Чаинского района

ПРИКАЗ

	28.10.2013
	                                              №114 -П

с. Подгорное

О проведении школьно-муниципального этапа

Всероссийского конкурса школьных проектов,

посвященного 20-летию Конституции РФ
В целях исполнения Распоряжения Департамента общего образования Томской области№977-р от 25.10.2013 г. "О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию Конституции Российской Федерации", в соответствии с Положением о проведении регионального этапа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьно-муниципального этапа Всероссийского конкурса школьных проектов, посвященного 20-летию Конституции Российской Федерации в срок с 28.10 до 10.11.2013г.

2. Утвердить Оргкомитет конкурса в следующем составе:
· Жилкина Т.В., председатель Оргкомитета;
· Кузнецова Н.А., секретарь Оргкомитета
· Журавлева С.Г., член Оргкомитета
 3. Сформировать экспертную группу в составе:
· Бакулева Е.Л., главный специалист Управления образования, руководитель экспертной группы;
· Нечаева О.П., учитель начальных классов МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Коробейникова М.А., учитель начальных классов МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Кузнецова Н.А., учитель русского языка и литературы МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Сурсина Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ "Коломиногривская СОШ";

· Колесникова И.А., учитель русского языка и литературы МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ";

· Великанова О.А., учитель общественных дисциплин МБОУ "Леботерская ООШ";

· Пермякова Л.В., учитель общественных дисциплин МБОУ "Коломиногривская СОШ";

· Лялина Л.П., учитель общественых дисциплин МБОУ "Варгатёрская ООШ";

· Журавлёва С.Г., учитель истории МАОУ "Подгорнская СОШ";

· Белевич Т.А., учитель общественных дисциплин МАОУ "Подгорнская СОШ".
4. В срок до 09.11.2013г. руководителям образовательных учреждений: Тороповой М.Н. (МАОУ "Подгорнская СОШ"), Горбуновой М.И. (МБОУ "Новоколоминская СОШ", Банниковой Н.С. (МБОУ "Коломиногривская СОШ"), Колесниковой И.А. (МБОУ "Усть-Бакчарская СОШ"), Гусевой С.Ю. (МБОУ "Нижнетигинская ООШ"), Лялиной Л.П. (МБОУ "Варгатерская ООШ"), Черенко С.И. (МБОУ "Гореловская ООШ"), Башагуровой В.А. (МБОУ "Леботёрская ООШ"), Чередник В.В. (МБОУ "Гришкинская ООШ") -  организовать и провести в рамках школьно-муниципального этапа конкурсные мероприятия по пяти номинациям:
· Конкурс рисунков и плакатов "Конституция глазами детей", "Я и Конституция моей страны" (учащиеся 1-4 классов);

· Конкурс рассказов "Мы граждане Российской Федерации", "Конституция Российской Федерации: права и обязанности граждан" (учащиеся 5-7 классов);

· Конкурс сочинений "История Конституции - основа демократии России" (учащиеся 8-9 классов);

· Конкурс ученических проектов "Конституция России - путь к правовому государству" (учащиеся 10-11 классов);

· Конкурс методических разработок по изучению Конституции РФ (педагогические кадры).

5. Жилкиной Т.В., заведующему районным методическим кабинетом, своевременно обеспечивать размещение конкурсных работ на странице официального сайта Управления образования Чаинского района.

6. Экспертной группе разработать критерии оценивания конкурсных работ, организовать и провести экспертизу материалов в срок до 10.11.2013г.
7. Жилкиной Т.В., заведующему районным методическим кабинетом, подготовить и представить в региональный Оргкомитет в срок до 11.11.2013г. отчет о школьно-муниципальном этапе конкурса, сформировать список победителей и призёров, а также заявку на участие в региональном этапе.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования                                         С.Г. Степанова